s. R.

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARTA REGTONAL DE EDUCAÇÃO, CtÊNC|A E TECNOLOGTA
DIREçÃO REGTONAL DE EDUCAçÃO

Exmo./a. Senhor/a / Presidente do Conselho Executivo / Direlor/a do Estabelecimento de Ensino/
Delegado/a Escolar

A Direção Regional de Educação, através da equipa coordenadora do Projeto Línguas + do

L.s ciclo do ensino básico, convida os docentes que dinamizam ou os docentes das escola que

manifestem interesse em dinamizar o Projeto Línguas + do 1.e ciclo do ensino básico, neste ano

fetivo de 2025-2O26, para participar numa reunião, no Auditório da Direção Regional de

Educação, (sito Avenida Calouste Gulbenkian, fl.e 3, 4.e andar, Funchal), no dia 27 de outubro de

2025, das 10:00 às 11:30 horas, para tratamento da seguinte ordem de trabalhos:

L. Apresentação do Projeto Línguas + do 1.e ciclo;

2. Balanço do Projeto Línguas + do ano letivo 2024-2025;

3. Apresentação do Projeto Línguas + da Escola Básica com Pré-escolar do Porto da

Cruz;

4. Propostas de melhoria do Projeto.

Com os melhores cumprimentos,
O Diretor onal

(João Silva)

w

| | Avenida Calouste Gulbenkian, n.e 3,4e andar r 9004-503 Funchal

860

| | www. madeira, gov. pt/d re . dre@edu.madeira. gov. pt

| | Tel.: (+3s1) 29LI4s

1

Assunto: coNVtrE neurutÃo - pRoJETo

r-írucuns + 1.e ctclo Do ENSINo eÁsrco

Ofício Circular n.e 5.0.0-14512025

Data: I5/7O/25

tRE I
DRAE T
DRPRI T
Delegações Escolares I
Estabelecimentos de Educação/Ensino: Oficial ffi erivado X
Crecheslardins de lnfância I
Escolas básicas do 1.q ciclo com pré-escolar X
Escolas básicas dos 2.s e 3.s ciclos I
Escolas básicas integradas X
Escolas secundárias tr
Escolas profissionais f]
CREE tr

1mp.03.07 If,}
| | NlPc:67Io00497